
                                                                    
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ г. Аргун» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6» г. Аргун 

 (МБОУ «СОШ № 6» г. Аргун) 
 

МУНИЦИПАЛЬНИ УЧРЕЖДЕНИ «АРГУН ГIАЛИН дешаран департамент» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРА ДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 

АРГУН-Г1АЛИН ЮККЪЕРА ШКОЛА № 6 
_______________________________________________________________________________________________________________  

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

01.09.2022 г.                                 № 01-51/171/1-од 

  

 

 

  г. Аргун 
 

 

О назначении наставников молодым  

специалистам МБОУ «СОШ № 6» г. Аргун 

 

В соответствии с планом работы с педагогическими кадрами МБОУ «СОШ № 6» г. 

Аргун, с целью профессионального становления молодых специалистов, повышения 

уровня их методической, научно-теоретической, психолого-педагогической 

компетентности,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить: 

1.1. Учителя начальных классов Кадисову Карину Асланбековну – наставником 

учителей начальных классов: Годиевой З.Ш., Ильясовой Л.Р., Исмаиловой А.В., 

Кагермановой М.Х., Музалаевой И.А., Сулимановой З.Д., Сулимановой И.И.; 

1.2.Учителя русского языка и литературы Гадаеву Разиту Ахметовну – 

наставником: Ахаевой Р.Р. (уч. математики), Аксактимировой П.С. (уч. 

математики), Дакаевой З.М. (уч. биологии), Ильинова В.В. (уч. англ.яз.), 

Масаевой М.А. (уч. химии и биологии), Шемильхановой И.Р. (уч. рус.яз. и 

лит.), Эдиевой Л.С. (уч. информатики), Сайдулаева И.М. (уч. математики), 

Тазбиевой Л.Р. (уч. рус.яз. и лит.), Тимиралиевой З.Р. (уч. рус.яз. и лит.), 

Умаровой М.У-П. (уч. рус.яз. и лит.). 

 

2. Заместителю директора по УВР Байгираевой М.Х.:  

2.1. Организовать деятельность педагогов-наставников и молодых специалистов в 

соответствии с планами индивидуальной работы. 



2.2. Осуществлять контроль деятельности педагогов-наставников. 

3. Главному бухгалтеру Кагировой М.М. на основании коллективного договора №18 

от 07.10.2021 г. установить учителям наставникам оплату в размере 15% от ставки 

заработной платы. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      Директор                                                          А.Ш.Чапаева 

 

С приказом ознакомлены:  

                               Учителя 

                                                    ______________________/К.А. Кадисова/ 

                                                    ______________________/Р.А. Гадаева/ 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-04-04T10:21:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6" Г.АРГУН




